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Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
På grundlag af oplysninger fra Arbejdsdirek- 

toratet kan jeg oplyse, at en opgørelse af de res- 
sourcer, som anvendes til at udarbejde stati- 
stikker, er vanskelig at gennemføre, bl.a. fordi 
statistikproduktionen ofte er vanskelig at ud- 
skille fra analyser af de statistiske oplysninger. 

Skønsmæssigt oplyser direktoratet, at der til 
statistikproduktion i 1988 i alt er budgetteret 
med ca. 8 årsværk og ca. 4,1 mio. kr. til drift, 
vedligeholdelse og udvikling af CRAM^regi- 
stret inkl. delregistre. 

Indførelse af edb har allerede medført bespa- 
relser. I 1982 anvendtes der således ca. 13 års- 
værk til CRAM-registret, der er det mest res- 
sourcekrævende. 

1 1988 er ressourceforbruget ifølge direktora- 
tet reduceret til ca. 7 årsværk. 

For 1989 oplyser direktoratet, at det forven- 
tes, at det førnævnte beløb på 4,1 mio. kr. yder- 
ligere vil kunne reduceres. 

Spm. nr. S 54 

Til skatteministeren (14/6 88) af: 

Glistrup (FP): 
»Hvordan forventes realrenteafgiften at vari- 

ere i forhold til tjenestemandspensionen 
m.v.?« 

Begrundelse 

Baggrunden for spørgsmålet er, at ministe- 
ren for et halvt års tid siden oplyste, at han den- 
gang var i gang med en undersøgelse af, hvor- 
dan det er gået med forudsætningerne i fempar- 
tirealrenteforliget fra 1983 om, at »der ikke sker 
en skævvridning mellem de private pensioner 
og tjenestemandspensionerne«. (Her citeret ef- 
ter Pensionsforsikringsanstaltens tidsskrift for 
november 1987). 

Da ovennævnte citat må forstås på den må- 
de, at hvert parti i aftalen -  herunder altså også 
ministerens -  har ret til i Folketinget at foreslå 
justeringer, og da ministerens undersøgelse vel 
ikke kan trække ud i halve eller hele år, har det 
undret spørgeren, at der endnu ikke foreligger 
noget lovforslag fra ministeren, og spørgeren 
udbeder sig derfor udførlig underretning om, 
hvad der er sket i sagen siden ministerens til- 
træden i september 1987. 

Svar (27/6 88): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Forholdet mellem private pensioner og tje- 

nestemandspensioner, herunder realrenteafgif- 
tens betydning, udredes for tiden i det udvalgs- 
arbejde, der er igangsat i tilslutning til treparts- 
forhandlingerne om arbejdsmarkedspension. 

Ifølge kommissoriet skal udvalget afgive en 
redegørelse til efteråret 1988, og jeg afventer 
denne redegørelse. 

Spm. nr. S 58 

Til miljøministeren (16/6 88) af: 

Inger Harms (SF) : 
»Vil ministeren snarest muligt sørge for, at 

det rådgivende udvalg, der blev nedsat som føl- 
ge af vedtagelse af lov om beskyttelse af de ydre 
koge i Tøndermarsken, træder i funktion?« 

Begrundelse 

Da forslaget blev vedtaget den 3. marts 1988, 
blev det bestemt, at et rådgivende udvalg for 
Tøndermarsken, jf. lovens § 47, skulle nedsæt- 
tes. 

Dette udvalg er endnu ikke trådt i funktion, 
skønt loven trådte i kraft den 15. marts 1988. 

Da digelaget tilsyneladende er usikkert over 
for sine videre pligter og beføjelser, jf. artikler i 
Der Nordschleswiger lørdag den 11. juni og 
onsdag den 15. juni 1988, mener spørgeren, at 
det er på høje tid, at dette udvalg kommer til at 
fungere, således at yderligere tilbagegang i fug- 
lebestanden undgås. 

Svar (23/6 88): 

Miljøministeren (Lone Dybkjær): 
Samtidig med ikrafttrædelsen af lov om be- 

skyttelse af de ydre koge i Tøndermarsken den 
15. marts 1988 anmodede Miljøministeriet de 
berørte myndigheder og organisationer om in- 
den den 15. april 1988 at indstille medlemmer- 
ne til det rådgivende udvalg, der er nedsat med 
hjemmel i lovens § 47. 

Den endelige udpegning af i alt 4 medlem- 
mer for de tre landboforeninger og de tre kogs- 
inspektører har imidlertid ikke fundet sted end- 
nu. 

Det skal i denne forbindelse nævnes, at der i 
forbindelse med udvalgets nedsættelse har væ- 
ret problemer vedrørende overholdelse af lov 
om ligestilling mellem mænd og kvinder, idet 
de pågældende organisationer ikke har foreslå- 


